
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
Městský obvod Pardubice VII – Úřad MO Pardubice VII 
 

 

Zápis z 3. schůze Rady MO Pardubice VII (dále jen R MO), která se konala 
dne 11. 1. 2023 

Pozn.: v zápisu nejsou uváděny akademické tituly.  

Přítomni: J. Rejda, M. Janeček, M. Bereznaj, M. Fuchsa, V. Košťál                                                               

Za ÚMO: M. Kroutilová  
 

I 
Jmenování ověřitele zápisu, jmenování zapisovatele 

Zápis z 2. R MO byl ověřen bez doplnění a změn. Ověřitelem zápisu 3. jednání R MO byl 

jmenován M. Fuchsa. Zapisovatelkou byla jmenována P. Žďárská, pracovnice KÚ. 
 

II 
Zpráva starosty a tajemníka úřadu 

- jednání s ředitelem SmP 

- jednání s ředitelem Synthesia, a.s. 

- účast na výroční schůzi SDH Rosice 

- komise pro pozemky a reklamu 

- účast na FV 

- slavnostní zahájení stavby obchvatu 

- zpívání u betlému v Doubravicích 

- porada s MpP 

- jednání se senátorkou M. Horskou,  

- jednání s ČEZ projekty, Park Rosice, Gasco s.r.o., SK EKO s.r.o., nájemcem restaurace U 

Skalů 
Usnesení č.: 24/3-1/2023 
R MO Pardubice VII bere zprávu starosty a tajemníka na vědomí.  
       -     pro:    5 

       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0  
III 

Vlastní program  
1. Projednání přidělení dotací schválených ZMO PVII pro sportovní, školské a ostatní 

zájmové organizace na rok 2023 

2. Kontrola plnění usnesení R MO Pardubice VII za 4. čtvrtletí 2022 

3. Informativní zpráva „HMG přípravy investičních akcí realizovaných v rámci rozpočtu MO 

P VII na rok 2023“ 

4. Návrh obsahu Zpravodaje č.1/2023 

5. Stanovení spolupráce MO P VII a MpP na období let 2023-2026 

6. Plán činnosti Komisí Rady MO Pardubice VII na rok 2023 

7. Návrh navýšení odměn pro členy územně samosprávných celků  

8. Rozpočtové opatření č. 12 k rozpočtu MO Pardubice VII pro rok 2022 

9. Navýšení daru k životnímu jubileu občanům MO Pardubice VII 

10. Žádost o prominutí škody 

11. Informace Pracovní komise Rady MO Pardubice VII ve věci objektu U Skalů  
 

Usnesení č.: 25/3-1/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje vlastní program dle předloženého návrhu. 
       -     pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0  
 



2 

 

1. Projednání přidělení dotací schválených ZMO PVII pro sportovní, školské a ostatní 

zájmové organizace na rok 2023 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 
Usnesení č.: 26/3-1/2023 

R MO Pardubice VII schvaluje v souladu s důvodovou zprávou následující přidělení 
programových dotací pro rok 2023 v rámci schváleného rozpočtu Městského obvodu 
Pardubice VII na rok 2023 a ukládá kanceláři úřadu uzavřít smlouvy o poskytnutí dotací 
podle schváleného vzoru: 
TJ Sokol Rosice (3 oddíly - kopaná, tenis, stolní tenis)  32 000,- 
Klub sportu pro všechny      15 000,- 
SDH Rosice n/L        34 000,- 
(5 akcí – rosická studna, prakiáda, dětský den, karneval, autom.závod)     
SDH Trnová         31 000,- 
(5 akce – 2xnohejbal, požární sport, dětský den, pálení čarodějnic)   
SDH Ohrazenice (požární sport, dětský den)    15 000,- 
SDH Doubravice        30 500,- 
(6 akcí - stolní tenis, karneval, dětský den, sportovní den, gulášobranní,  
mikulášská nadílka)    
Doležal Tomáš       12 000,- 
S.A.O.Atleti Ohio       12 000,- 
Klimáček Aleš       13 000,- 
Hazuka Lukáš         7 000,- 
Fuchsa Zdeněk       13 000,- 
ZŠ Ohrazenice         9 000,- 
TAJV, z.s.        10 000,- 
Pardubický spolek historie železniční dopravy     9 000,- 
Svaz důchodců ČR Ohrazenice       5 000,- 
a zároveň schvaluje přesun rozpočtových prostředků z položky Dotace městského 
obvodu ve výdajové části rozpočtu odboru Kanceláře úřadu pro rok 2023 na 
následující konkrétní položky dotací jednotlivým subjektům v souladu s důvodovou 
zprávou (rozpočtové opatření č. 1). 
Dotace v oblasti sportu 
TJ Sokol Rosice        32 000,- 
(oddíly – kopaná 12000,-, tenis 10000,-, stolní tenis 10000,-)    
Klub sportu pro všechny      15 000,- 
SDH Rosice n/L        21 000,- 
(3 akce – rosická studna 9500,-, prakiáda 5500,-, automob.závod 6000,-)  
SDH Trnová         21 500,- 
(3 akce – 2xnohejbal 15000,-, požární sport 6500,-)    
SDH Ohrazenice (požární sport)       8 000,- 
SDH Doubravice (stolní tenis)        3 500,- 
S.A.O.Atleti Ohio       12 000,- 
Klimáček Aleš       13 000,- 
Hazuka Lukáš         7 000,- 
Fuchsa Zdeněk       13 000,- 
Volný čas dětí a mládeže 
ZŠ Ohrazenice         9 000,- 
SDH Ohrazenice - dětský den 7000,-      7 000,-    
SDH Rosice n/L        13 000,- 
(2 akce-dětský den 7000,-, karneval 6000,-)    
SDH Doubravice       22 000,- 



3 

 

(5 akcí-karneval 4000,-, dětský den 9000,-, sportovní den 6000,-,  

mikulášská nadílka 3000,-)  

SDH Trnová (dětský den 7000,-, pálení čarodějnic 2500,-)     9 500,- 
TAJV,z.s.        10 000,-  
Kultura a ostatní zájmové činnosti 
Doležal Tomáš (výstava historické traktory)    12 000,- 
Pardubický spolek historie železniční dopravy     9 000,- 
Klub důchodců Ohrazenice       5 000,- 
SDH Doubravice (gulášobranní)       5 000,- 
a ukládá podat o výše provedených přesunech zprávu při nejbližší změně rozpočtu 
předkládané pro jednání Zastupitelstva MO Pardubice VII. 
       -     pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0  
 

2. Kontrola plnění usnesení R MO Pardubice VII za 4. čtvrtletí 2022 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 
Usnesení č.: 27/3-1/2023 

R MO Pardubice VII schvaluje předloženou zprávu. 
- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

3. Informativní zpráva „HMG přípravy investičních akcí realizovaných v rámci rozpočtu 

MO P VII na rok 2023“ 
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD 

Rozprava: 

V. Košťál – žádá o předložení položkového rozpočtu k akci Rekonstrukce hospodářského dvoru v 

Ohrazenicích 
Usnesení č.: 28/3-1/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje předloženou zprávu.  

- pro:     5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 
 

4. Návrh obsahu Zpravodaje č.1/2023 
Zpracovala a předkládá M. Kroutilová, tajemnice ÚMO 

Usnesení č.: 29/3-1/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje předložený návrh obsahu Zpravodaje č. 1/2023.  

- pro:     5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

5. Stanovení spolupráce MO P VII a MpP na období let 2023-2026 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 
Usnesení č.: 30/3-1/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje návrh dohody součinnosti MO Pardubice VII a Městské policie 
Pardubice v letech 2023–2026 a ukládá starostovi projednat tento návrh s MpP. 

- pro:     5 
- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

6. Plán činnosti Komisí Rady MO Pardubice VII na rok 2023 
Zpracovala P. Žďárská, pracovnice KÚ, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 
Usnesení č.: 31/3-1/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje plány činností místních komisí na rok 2023.  

- pro:     5 
- proti:  0  
- zdrž.:  0 



4 

 

 

7. Návrh navýšení odměn pro členy územně samosprávných celků  
Zpracovaly M. Kroutilová, tajemnice ÚMO a E. Zemková, pracovnice KÚ, předkládá J. Rejda, starosta 

MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 32/3-1/2023 
R MO Pardubice VII projednala návrh navýšení odměn pro neuvolněné členy Z MO Pardubice 
VII včetně plnění fyzickým osobám a doporučuje předložit na jednání Zastupitelstva MO 
Pardubice VII. 

- pro:     4 
- proti:  0  

- zdrž.:  1 (V. Košťál) 
 

8. Rozpočtové opatření č. 12 k rozpočtu MO Pardubice VII pro rok 2022 
Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 
Usnesení č.: 33/3-1/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje zapojení rozpočtových prostředků v rozpočtu Městského 
obvodu Pardubice VII pro rok 2022 (rozpočtového opatření č. 12) ve výši Kč 4 000,-- na 
položku Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy – na volby a zároveň ve 
výdajové části rozpočtu navyšuje běžnou rezervu rozpočtu městského obvodu pro rok 2022 a 
ukládá podat informativní zprávu o tomto rozpočtovém opatření Zastupitelstvu Městského 
obvodu Pardubice VII při nejbližším jednání zastupitelstva. 

- pro:     5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

9. Navýšení daru k životnímu jubileu občanům MO Pardubice VII 
Zpracovala P. Žďárská, předkládá M. Kroutilová, tajemnice ÚMO 
Usnesení č.: 34/3-1/2023 
R MO Pardubice VII v souladu s důvodovou zprávou schvaluje obsah a výši daru v hodnotě 
1.500,- Kč k životnímu jubileu občanům. 

- pro:     5 
- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

10. Žádost o prominutí škody 
Zpracovala a předkládá M. Kroutilová, tajemnice ÚMO 

Usnesení č.: 35/3-1/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje řešení škodní události v souladu s důvodovou zprávou.  

- pro:     4 
- proti:  1 (V. Košťál)  

- zdrž.:  0 
 

11. Informace Pracovní komise Rady MO Pardubice VII ve věci objektu U Skalů  
Zprávu uvedl a komentářem doplnil M. Janeček, místostarosta MO VII a předseda pracovní komise 
Usnesení č.: 36/3-1/2023 
R MO Pardubice VII bere zprávu na vědomí a doporučuje její předložení na nejbližším jednání 
Zastupitelstva MO Pardubice VII. 

- pro:     5 
- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

Pozemky: 

Usnesení č.: 37/3-1/2023 
R MO Pardubice VII projednala předloženou žádost o nemovitosti (pozemky) a rozhodla 
následovně: 

1) *****, žádá o -výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 119/1 o výměře 4 m2 v k.ú. 

Rosice nad Labem za účelem vybudování zpevněné přístupové plochy k p.p.č. 117/31 v k.ú. 

Rosice nad Labem-odkoupení vybudované zpevněné přístupové plochy na části pozemku 



5 

 

označeném jako p.p.č. 119/1 o výměře 4 m2 v k.ú. Rosice nad Labem, po kolaudaci, do 

vlastnictví statutárního města, za cenu 1.000,- Kč. 
RMO Pardubice VII se ztotožňuje s vyjádřením odboru OMI. 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

2) *****, žádá o prodej pozemku označeného jako p.p.č. 592/10 o výměře 1.950 m2 v k.ú. 

Rosice nad Labem. Zdůvodnění žadatele: Vlastním sousedící pozemek a chci ho rozšířit. 

Účelem je hospodaření na obou pozemcích. Město Pardubice, jako současný vlastník, se o něj 

nestará a vzhledem k jeho charakteru a umístění je do budoucna nevyužitelný. 
RMO Pardubice VII nemá námitek. 

- pro:    4 
- proti:  0  

- zdrž.:  1 (V. Košťál) 

-  

Diskuse, různé: 

M. Janeček – předání žádosti o zajištění nebezpečného stavu v ul. Rybitevská, odp. J. Rejda – 

poděkování za rychlé zajištění řešení 

M. Bereznaj – MHD linky v Doubravicích a průjezd kamionů přes výstavbu doubravické domky – do 

diskuse se zapojili všichni členové RMO 

V. Košťál – žádá o dodávání dřeva do veřejných ohnišť 

J. Rejda – podchod na Krétu k řešení u firmy Park Rosice, linka MHD pro firmu Park Rosice + objízdná 

trasa pro cyklisty, upozornění od občanů na nadměrný hluk v Doubravicích  

 

Zapsala P. Žďárská 
 

Ověřitel zápisu: ……………………...   Starosta MO: .……………………….. 
 

 


